
令和 4 年 9 月 1 日 

 

ご家族各位 

 

〒１９３－０８１２        

東京都八王子市諏訪町１１０番地２ 

社会福祉法人 秋桜の会    

特別養護老人ホーム 諏訪の森 

施設長 森 真一 

                           電話０４２-６５２-３７１１ 

 

 

新型コロナウイルスについて【終息宣言】 

 

 

ご家族の皆様に於かれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また平素は施設運営に多大なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

7 月 22 日より感染が確認された新型コロナウイルスですが、8 月 16 日以降新たな感

染者が確認されていないため終息とさせていただきます。 

今後、ご利用者様の生活は段階的に通常に戻してまいります。 

リモートでの面会については、通常通り再開させていただきます。対面での面会に

ついては、今しばらくお待ちください。 

 

 

最終感染状況報告 

累計人数：ご利用者様 30 名（特別養護老人ホーム 3 階フロア入所者様） 

     職員 10 名 

感染をされたご利用者様については、経口抗ウイルス剤（ラゲブリオカプセル 200 ㎎）

を服用、またはゼビュディ点滴静注液 500 ㎎を使用させていただき当施設内で療養し

ていただいていました。 

 

今後も協力病院である城山病院・八王子保健所・八王子市等と連携を取り感染防止

に努めてまいります。 

 

 

ご不明点、ご質問はご遠慮なく施設までお問い合わせください。 


